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V Bukovince, dne 10. 10. 2023 
 
 
Výsledky dotazníkového šetření k auditu Family-friendly Community 
 
Na přelomu května a června 2023 byly dotazníky rozneseny do všech domácností. Dotazník 
bylo možné do 15. června 2023 vyplňovat buď fyzicky, nebo elektronicky před Google Forms. 
Celkem se sesbíralo 52 vyplněných formulářů (byť ne vždy byly zodpovězeny všechny 
dotazy). 

 
Sekce A. Informovanost o dění v obci 
 

1. Odkud získáváte informace o dění v obcí? 49 odpovědí 
(Pozn.: Bylo možno vybrat více variant.) 

 

 
1b Místo pro vaše názory, připomínky a návrhy na zlepšení informovanosti o dění 
v obci: 13 odpovědí 
1. Hlášení z rozhlasu dávat i na web ke zpětnému dohledání. 
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2. Možnost elektronického zpravodaje místo tištěného. 
3. Dobry den, domnivam se, ze rozhlas/aplion u Kramku u lesa, resp. u c.p. 258 neni 

funkcni. Prosim o kontrolu, opravu. Dekuji Jan Hurych 
4. Instagram zle spravuje linky, budto neustále updatovat linky v profile alebo radšej 

využiť iné médium ako Twitter. 
5. V Černém lese na kruhovém objezdu nefunguje amplion. Takže je slyšet pouze 

něco málo ze vzdáleného. 
6. Uvítala bych aktivnější fb profil a na stránkách obce k dohledání, co bylo hlášeno v 

rozhlase (ještě jsem nezkoumala, jestli je na nových stránkách) 
7. Možností k získání informací je mnoho 
8. internet či schránky na připomínky v různých částech obce 
9. Informovanost je dostačující. 
10. Jsme moc rádi, že se zlepšila srozumitelnost hlášení místního rozhlasu - super! 
11. 1. Vzhledem k tomu, že rozhlasu v mém místě bydliště není moc dobře rozumět, 

posílat hlášení i mailem nebo zveřejňovat na stránkách (např. kdy přijedou 
"jahody").  

2. Dát do Zpravodaje nebo na web rubriku "Víte, že..." / "Tipy pro občany" a 
informovat o zajímavých tipech pro občany.. Např. možnost výběru 
hotovosti až do výše 3 000 Kč při nákupu v min. hodnotě 1 Kč v Coopu 
(osobně využívám ve Křtinách). Toto zjištění mi jako matce na RD velmi 
pomohlo a nahrazuje potřebu mít v obci bankomat, který uváděly skupinky 
při první schůzce family friendly community.  

12. Mizerná nabídka aktivit pro starší občany. Každá akce je spojena s alkoholem! Je to 
normální?! 

13. Vzhledem k tomu, že místní rozhlas slyšíme jen když máme otevřené okno, bylo by 
fajn veškeré hlášení přes SMS do mobilu. 

 
Sekce B: Možnosti vyžití v obci  
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Sekce C. Náměty a připomínky k dění v obci 
 

3. Co nového by se Vám v obci líbilo, ale zatím to zde chybí?  Můžete napsat více 
návrhů, např. akce, činnost, aktivita, služba, prostor, renovace, úprava okolí atd. 
Zvažujte své odpovědi z hlediska životních fázi, ve kterých jste se nacházeli nebo se 
nacházíte (těhotenství a narození dítěte; rodina s kojencem; malé dítě do 3 let; dítě 
v mateřské škole; dítě školního věku; mladý člověk v procesu vzdělávání; období 
po aktivním rodičovství - vztah prarodiče, děti, vnoučata; senioři). Inspirovat Vás 
může např. to, co vídáte v jiné obci nebo za čím tam jezdíte a líbilo by se Vám i u 
nás. 44 odpovědí 

 
1. Více divadelních představení (viz Matilda), zlepšení a větší ohleduplnost v rámci 

sousedských vztahů. Bude náves s kulturou pro setkávání? Nelíbí se mi zničené cesty 
v okolí Bukovinky a rozhazování odpadků v lese a na loukách - papírové kapesníky, 
obaly od mlsů, pet lahve a jiné 

2. Přechod u školky, kanalizace, retardéry - lidi jezdí jako hovada! 
3. Širší nabídka volnočasových aktivit pro děti, podpora šestinedělek formou hrazení 

péče porodní asistentky nebo laktační poradkyně, aktivity pro seniory. 
4. cvičení pro děti ve věku 6 měsíců-3 roky 
5. Přechody na všech zastávkách vzhledem k velkému počtu lidí. Služby pro občany - 

kadeřnictví, kosmetika, masáže, pedikúra, obchod s potravinami nahoře na obci. 
6. Chybí dětská herna pro rodiče s dětmi od batolat po předškolní věk. Dopravní spojení, 

přímé spoje nebo častější na Brno, či Vyškov. Rozšíření prostoru pro obchod Včela. 
Kvalitní internetové připojení po celé obci. Lepší údržba a vybavení na dětských 
hřištích. Souvislý chodník podél hlavní silnice skrz celou obec. 

7. dramatický kroužek pro děti od 5ti let, rychlejší internet jednorázový: kurz jízdy na 
inline bruslích, na kole před rozsvěcením vánočního stromku cca od 13.00 trh venku 
s možností koupit ozdoby, cukroví... sejít se venku 
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8. Posilovna, chodník do Bukoviny kvůli docházce dětí na základní školu 
9. kultivace prostoru kolem Žabce, jeho potenciál není úplně využit 
10. občasné "bleší trhy", swap - oblečení, boty, vše do domácnosti apod. nabídky např. 

na umytí oken, posekání zahrady, úklidu apod. 
11. Občasné přednášky na různá témata (bitcoin, decentralizace, hudba, umění, 

dovednosti - řez stromů, péče o trávník, včelaření, ekologie, zdravý styl stravy a jiné 
:) 

12. Více sportovních akci (současná nabídka je ale vzhledem k velikosti obce výborná), 
jesle nebo dřívější možnost přijetí do školky (rodiče, kteří se do práce vrací dřív, musí 
děti vozit do soukromých zařízení do Brna, i když pracuji z domu), kanalizace 

13. Bydlim v Bukovince druhym rokem, zatim jsem nesledal co by mi chybelo. 
14. V obci perfektně funguje společensky život napříč generacemi. 
15. Krouzek malych hasicu+ucast na hasicskych soutezich; lokalni 

kadernice/kosmeticka/masaz Geocashing par pokladu v okoli Prehled kulturnich akci 
na cely rok/pololeti. Casto se dovidame o akci tyden predem coz je pozde. Vice 
zajezdu do divadla (Matylda byla super), na koncerty, do termalu, na hory 

16. Úprava hlavnej ulice, oprava chodníkov a výmoľov. Zredukovanie dopravy, hlavne 
kamiónov skrz obec, usekovy radar proti porušovaniu maximálnej rýchlosti. 
Obmedzenie prejazdnosti obce hlavne v nočných hodinách, nepríde mi normálne že 
obcou letí prázdny kamión vždy medzi 4 a 5 ráno a je ho počuť cez celu obec. 

17. Chybí zde stezka mezi obcí Bukovinka a Bukovina, lezecká stěna pro děti a mládež, 
bankomat, příměstské tábory. Uvítala bych i kroužek pro dívky, např. tanečky, 
tvoření, sportík. Mimo obec, okolí - umožnit bezpečnější průjezd "esíškem", před 
Bukovinou (aspoň odstranění travního porostu, keřů pro lepší viditelnost při 
nájezdu do zatáčky) 

18. Zpoplatněná služba na způsob “taxi pro seniory” 
19. Cyklostezka Bukovina - Bukovinka (možnost bezpečné dopravy dětí do školy) 

Pumptrack, Skatepark - sportovní vyžití pro děti, mládež 
20. Mně se zde moc líbí. Nic mi nechybí. 
21. Parkoviště ve spodní časti 
22. Zprovoznění klubu u pomníku, opravit cestu na Lhotky, turist. skupina, bleší trh 

(např. 2x ročně, věci, oblečení), kompostérna, údržba okrajů zeměd. pozemků, 
úprava stromů k hájence a na hřbitově 

23. - radar s kamerou - méně hlučná silnice přes obec 
24. Občasný zájezd např. do divadla 
25. bankomat 
26. Cvičení pro děti od 2 let, lesní školka 
27. například služby: kadeřnictví, masáže 
28. Určitě vysekat esíčko na Bukovinu. Udělat tam stezku, aby bylo bezpečné se tam 

dostat pěšky či na kole s dětmi. 
29. Kulturní dění vnímám jako dostatečné, věřím v dokončení naplánovaných projektů, 

chybí mi vzájemná pospolitost mezi VŠEMI občany. 
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30. nakládání s komunálním odpadem; aktivity pro teenagery (zábava pro 12+) a seniory; 
zkusit zasadit u cest a chodníků stromy a pod nimi lavička pro odpočinek pro seniory 
(chápu, že jsou to asi cizí pozemky, ale třeba by se šlo dohodnout) - chybí stín - kolem 
hlavní cesty, cesta směrem k hájence, cesta k lesu pod brněnskou cestou; plánování 
co s nedostatkem vody a přibývajícími obyvateli; lepší dopravní dostupnost pro 
školní děti (hrozně brzy jsou ve škole (Bukovina a Křtiny) a jejich autobus je 
přeplněný), zároveň chybí spoj pro děti jezdící na osmou do Brna (nemyslím Líšen). 
více zeleně (keře, stromy) - dětské hřiště za hospodou, okolo kopaniny, volejbalové 
hřiště, vrby okolo rybníčku  

31. služby-kadeřník,fyzioterapeut.....,prostor pro setkávání starších lidí 
32. Výuka angličtiny pro předškolní děti 
33. Projekt pro seniory - začít v jejich domově? Být vyslechnut, nabídka drobné služby 

... Setkávání - seniorské čtení v MŠ, čtenářský klub (knihovna) 
34. 1. Máme krásná dětská hřiště, za která děkuji! Jako doplnění vybavení některého z 

hřišť bych navrhovala přidat i nějaké prvky na posílení těla či udržování rovnováhy 
dětí (např. lanový mostek, lanové prolézačky, sítě na lezení). Nicméně prvky, které 
na hřištích v tuto chvíli máme, jsou krásné a pro batolata a předškoláky 
nepostradatelné... tzn. základní vybavení je fajn. 2. Zasadit strom či implementovat 
nějaký prvek, který zajistí i stinné místo (např. pro dítě v kočárku) na hřišti za 
Rakovcem a na tenisovém hřišti. 

35. optický kabel, kanalizace, špatný stav komunikací 
36. prali by jsme si stezku do Bukoviny 
37. Nová cesta kolem rybníku a z hráze dolů. Osvětlení u uličky k rybníku. V mezírce 

když tam jsem ze silnice, tak není vůbec vidět pod nohy. Je tam dost nepříjemné 
tmavé místo. Když byl klub v provozu, občas jsme tam šlápli na povalujícího se 
opilce. 

38. Nová cesta na dolní konec obce. Více ovocných stromů v obci. Méně "anglických 
trávníků". Alespoň nektrá prostranství sekat méně, ponechat větší biodiverzitu. 

39. Výuka angličtiny, zapsala bych se :-) A moc bych ocenila lepší kulturní dům. Je 
skvělý na cvičení, trampolinky a jógu to je paráda. Ale Zábavu uvnitř nedávám, je to 
pak příliš prehlucnene a Ja uvnitř nevydrzim. Proto chodíme jen na venkovní akce. 
Což je Škoda, jinak bychom chodili i na plesy :-) 

40. Informovanost o službách (kadeřnictví, masáže,...), aktivity pro mládež, organizace 
a informovanost o plánovaných akcí 

41. Nová silnice - méně hlučná, omezení kamionů Radarová kamera - auta jezdí moc 
rychle! 

42. Příměstský tábor přes prázdniny. Cyklostezka do Bukoviny. Více kroužků pro 
děvčata. Kurty černý les ve vlastnictví obce. 

43. Chodníky 
44. Stezka mezi Bukovinkou a Bukovinou, chybí tu pěší spojení a cesta po silnici je 

nebezpečná 
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4. Co považujete za nejnebezpečnější místa a jevy v obci? 42 odpovědí 
1. Těžké náklaďáky se dřevem a tiráky, nedodržují 50 km/hod., ničí silnici, dělají 

kravál 
2. Přecházení u školky. Měl by tam být přechod!! 
3. nedodržování povolené rychlosti v obci, hlavně v okolí školky, vysoká rychlost 

nákladních vozidel 
4. Nízký zájem občanů o veřejné dění. 
5. nedodržování rychlosti při průjezdu obcí, pomohlo by úsekové měření či jiná forma 

regulace rychlosti 
6. Pravoúhlá zatáčka u kostela směrem od Račic. Důraznější upozornění na nebezpečí. 
7. Nepřehledné úseky silnic v obci, bez dostatečného výhledu. Rychle jedoucí auta 

překračujíci povolenou rychlost. Volně probíhající psi bez nahubku a vodítka. 
Provoz Psího hospice v zastavěné části obce určené pro bydlení. Trend betonových 
plotů hyzdici raz obce. Často přeplněné kontejnery pro tříděný odpa a naprostý 
nedostatek kontejnerů pro bio odpad. 

8. Auta i mimo státní silnici jezdí vysokou rychlostí. Ne cizí, ale zde žijící. Nějaký 
komplex? 

9. Pobíhající psi na volno, zatáčka u MŠ - snížit rychlost 
10. postřiky polí 
11. vykrádání hospodářských prostor 
12. Zatěžování obce stížnostmi, obecný negativismus spojený s neaktivitou, anonymy, 

zbytečná kritika... 
13. Rychlá jizda obci, parkování na chronických a mimo vyznačena mista 
14. Zatim nic. 
15. vysoká rychlost osobních a nákladních vozidel na silnici nerespektující ani školku 
16. Vysoká rychlost projíždějících vozidel. 
17. Zatacka za krizovatkou nad psim hospicem. Naproti Langerum konci chodnik a 

spousta deti prechazi prave v tomto miste v zatacce kam ale ridic jedouci zespodu 
od Bukoviny nevidi a nestihne v pripade prebihani ditete zastavit. Chodnik bych 
prodlouzila. 

18. Tvrdé porušovanie dopravných predpisov hlavne pred penziónom rakovec a 
obecným úradom. Nie je nezvykli jav že tu motorky a auta valia viac ako 70km/h. 

19. Rychlost motorových vozidel - často se stává, že na rovince (u louky) rychlost 
dosahuje i 70 km/hod a více 

20. Rychle jedoucí auta 
21. - 
22. Obě napojení místní komunikace do nové čtvrti, odstavování vozidel v nové čtvrti, 

chodník proti společ. domu, retarder u Kružíkového pro cyklisty - je nebezpečný a 
zbytečný 

23. - velká rychlost aut přes obec - týráci s přívěsy 
24. nevím 
25. netuším 
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26. Hlavní cesta skrz Bukovinku (auta projíždí jako hovada), víkendoví cyklisti 
27. silnice v obci v části Pindula - vysoká rychlost aut 
28. Vjezd do Nové ulice, je tam blbě vidět do zatáčky, nebezpečné pro děti. 
29. Neohleduplnou jízdu cizích i spoluobčanů v koncových ulicích obce. Poškozování 

majetku vandaly. 
30. psi z psího hospicu venčení bez náhubku, vysypaný asfalt u lesa blízko brněnské 

cesty, hodně se tu pije 
31. Nebezpečná rychlost. Nebezpečné je, přecházení chodníku cca u domu Martina 

Hybnera. 
32. místo -křižovatka u školky, jev-rozmáhající se arogance 
33. Nejnebezpečnější je křižovatka od mateřské školy směr k obchodu. 
34. "Kamiony" na místní komunikaci - nemají tady co dělat, o rychlosti nemluvě 
35. Za nejnebezpečnější jevy považuji: - nedodržování rychlosti v obci, konkrétně 

hlavní tah obcí (50 km/hod) a v Černém lese (30 km/hod), - přecházení u školky v 
zatáčce (např. přecházení o kousek výš nad zastávkou situaci neřeší, pač je tam 
chodník úzký a vysoký pro přejíždění s kočárkem směrem ke Včele), - končící 
chodník v půlce hlavního tahu obce - opět je nutnost přecházet před/za zatáčkou u 
Sokolského hřiště 

36. porušování vyhlášky o volném pohybu psů - vč. místních přechod silnice ke školce 
(30 km/hod, retardér?) 

37. Dětské hřiště, fotbalové hřiště na Kopanině (to by taťka hleděl, když hřiště jako tzv. 
náplava zakládal). Oprava rybníku, přístavba MŠ, osvětlení a chodník na Kopanině. 

38. Nepřehledná zatáčka v Nové ulici. Neudržovaný pozemek vlevo při příjezdu do 
obce (proti nové zastávce). 

39. ? To nevím. Ale z toho co jsem zatím viděla tak ty přívěsy jak se jde na rybník. 
Vypadají opuštěne a mám z nich pocit ze tam muže byt nějaký fetak. 

40. Auta jezdí přes obec moc rychle 
41. Vítr. (obec mi přijde bezpečná) 
42. Bezpečnost na silnici 

 
5. Co se podle Vás v obci v posledních letech podařilo? 41 odpovědí 
1. rozvoj kulturních a sportovních akcí 
2. Namátkou: chodník ke hřbitovu, nový vrt, bohatý kulturní život, … 
3. Jsme zde teprve rok :-) podle mě jste super 
4. Pořádání společných akcí, četnost a kvalita. Chodník na hřiště a hřbitov. Úprava 

fotbalového hřiště. Nova autobusová zastávka Černý Les. Rozšíření MŠ. Vysoká 
úroveň zasedání zastupitelstva. Nová zasedací místnost a hala. 

5. Rekonstrukce hřiště Kopanina, kurtů, dětská hřiště. Silnice, chodník. Kulturní akce 
všeho druhu. 

6. Chodník ke hřbitovu, sportovní kroužky pro děti (fotbal, tenis, florbal), sokolské 
hřiště, kulturní akce ať už pro dospělé nebo pro děti, knihovna, filmový klub 

7. kulturní akce, rekonstrukce školky 
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8. Zastávka u černého lesa. Přístavba školky. Kralmek U lesa. 
9. Krouzek tenisu, zajezd do divadla, pohadkova cesta, detske dny a louceni s letem na 

sokolskem hristi. Hriste Kopanina a zazemi zde. Renovace tenisovych kurtu a 
zazemi. Nova pristavba ve skolce. 

10. Sme tu len rok, páčila sa nam vianočna besiedka. 
11. Rozšíření nabídky kulturních akcí (hody, filmové večery apod.) 
12. Chodník na Kopaninu. Rekonstrukce hřiště Kopanina. Kulturní léto. Úklid a péče o 

obecní majetek. 
13. Nekonfliktní rozvoj obce. 
14. Existence školky, pekne upravena hřiště, kultura, zásobování pitnou vodou a 

vstřícnost jednání se zastupiteli obce 
15. myslím,že obec vzkvétá 
16. myslím, že za vedením obce je vidět kus dobré práce 
17. Obecný rozvoj a zvelebení obce díky mnoha získaným dotacím, hody a další super 

akce - jako třeba zabijačka, filmový klub, pohádkový les...i fotbal a další turnaje 
18. Přístavba MŠ 
19. Provoz tenis. kurtů, rodinné akce (advent, den dětí atd.) 
20. Přístavba školky, chodník na Kopaninu, plán na výstavbu návsi, komunitní život. 
21. Oceňuji rozšíření nabídky kulturně - společenských akcí (kino, dětské divadlo, 

zájezd do divadla, nabídka rybářského kroužku...). Rovněž oceňuji obnovu a 
rekonstrukci tenisového hřiště a implementaci prvků dětského hřiště (skluzavka, 
kolotoč, houpačky) na tenisové hřiště. 

22. Spousta věcí...vrt, školka atd 
23. Obec dokončila většinu naplánovaných projektů např. chodník a osvětlení ke 

hřbitovu, přispěla k rekonstrukci nejen fotbalového hřiště, zvládla vybudování 
Brněnské cesty, což před rokem 2014 byl nemyslitelný úkol 

24. oprava rybníčku, fotbalového stadionu, rozšíření školky, rozvíjení aktivit pro 
občany, projekt návsi, oprava a vybavení kulturního domu, využívání dotací atd. 

25. Zastávka Černý les, chodník ke hřbitovu. 
26. Vybudování sportovních areálů, zájmové kroužky (skauti) 
27. Aktivity pro děti, zábavy. 
28. Dětská hřiště, tenisové kurty, fotbalové hřiště, vybavenost obce 
29. hody, oprava hřiště na Kopanině a na Sokolském, chodník na hřbitov a na hřiště, 

využití Společenského domu v Bukovince 
30. Dětské hřiště, chodník ke hřbitovu a fotbal. hřišti, vyasfaltování Brněnské cesty 
31. zrekonstruovat dětská hřiště; upravit místa pro tříděný odpad; spousta kulturních 

akcí; asfalt na parkovišti za hospodou. 
32. Programy pro dospělé i děti a zavedení kina. 
33. Hodně!!! 
34. obec má krásná hřiště pro využití dětí i dospělých upravený SD i jeho okolí, 

pravidelná údržba 
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35. velmi oceňujeme zvýšení počtu akcí pro děti, jumping, cvičení s Terkou :) MOC 
VŠEM DĚKUJEME! 

36. dotace na rozvoj obce, školka, vodovod, rybníček, chodník... 
37. Byl zvolen opětovně velmi sebestředný a arogantní starosta. 
38. rekonstrukce vodní nádrže; přístavba MŠ; rekonstrukce hřišť; nové chodníky na 

hřiště 
39. stmelit obyvatele obce dohromady (mladí, "staří", starousedlíci, přistěhovaní) - 

dobrá práce! 
40. chodník na hřiště (Kopanina celkově) 
41. Krásné kulturní akce 

 
6. Co se naopak podle Vás nepodařilo? 31 odpovědí 
1. - 
2. Motivace k pořízení domovních ČOV. Nedostatečné usilovaní o zachování podoby 

plotů v obci. Nedostatečné nástroje pro vymáhání dodržování územního plánu nebo 
jeho zpřísnění. 

3. Internet kabelem pro všechny. 
4. Údržba neobydlených parcel na černém lese. 
5. Nic mne nenapada 
6. Vyriešiť dopravné priestupky. 
7. Kluzké schody do KD. 
8. Chybějící kanalizace nebo jiné řešení, které zamezí vypouštění jimek do dešťové 

kanalizace a následně do lesa 
9. lidé se přestávají zdravit, horší se sousedské vztahy to ale zastupitelstvo neovlivní 
10. stále plné popelnice na třídění papíru a plastu 
11. Nic mě nenapadá, vnímám postupný rozvoj a věci co se zatím nepodařily, se podaří 

později - třeba další renovace cest a chodníků 
12. Jednání zastupitelstva s občany 
13. Naučit pejskaře sbírat exkrementy a mí pejsky na vodítku 
14. Nenapadá mě nic k vytknutí :-) 
15. Cesta na Černém lese 
16. Nedaří se zapojit seniorské spoluobčany do nabízených aktivit, respektive se nedaří 

obci získat informace od starších spoluobčanů, které aktivity by byly ty správné. 
17. každá snaha se cení 
18. Více zajímavých aktivit pro děti předškolního věku 
19. Oprava tělocvičny (topení, kapající voda ze stropu) 
20. telefony do země, napojení komunikace do Nové čtvrti na silnici! 
21. Napadá mě bezpečné místo pro vyběhání psů? Kanalizace? A neumí někdo šít? 

Opravovat oděvy? 
22. Pořádání akcí za penzionem; stále ruší v zastavěné části obce; přesunout je jinam do 

méně obydlené části obce 
23. Oprava silnice v Černém lese. 
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24. Omezit hlučnost aut na hl. tahu obcí 
25. zajistit rychlejší internet 
26. nevím 
27. Dodržování pravidel při třídění odpadu 
28. opatření ke snížení rychlosti vozidel, zejména v okolí školky. Dodržování pravidel 

při třídění odpadu, např. plasty v bioodpadu. 
29. Vyjít vstříc občanům 
30. Nic 
31. podle mne zbytečný návrh na rekonstrukci návsi 

 

7. Můžete a chcete sami něco udělat pro zlepšení podmínek života rodin v Bukovince 
nebo máte zájem podílet se na prorodinných aktivitách v naší obci? Pokud ano, 
napište co konkrétně a kontakt na sebe. Může jít např. o vedení nějakého kroužku, 
výuku nějaké dovednosti (třeba IT, cizího jazyka nebo nějakého řemesla), spolupráci 
při organizaci kulturně-společenských akcí atd. 21 odpovědí 

1. Účastním se, na další nemám bohužel prostor 
2. Až bude nějaký nový komunitní prostor, rád bych se zapojil do případného cyklu 

vzdělávacích besed / přednášek. 
3. Aplikovaná fyzika v elektrónovej mikroskopii alebo cvičenie s kettlebelmy. Miloš 

Hrabovský  
4. Ráda se zapojím, pokud bude potřeba pomoct při organizaci jakýchkoli akcí. Nejdřív 

však po prázdninách. Tereza Bátrlová 
5. Uvažovala bych o zapojeni do kroužku jazyku nebo siti v případě, ze by se střídalo 

více “lektorů”, vzhledem k malému dítěti momentálně nemohu slíbit pravidelnou 
ucast 

6. už se podílíme 
7. spolupracuji na kulturních akcích před i po nich pokud jsem oslovena 
8. chci pomoct - asi mě lákají nějaké tematické přednášky a samozřejmě pomůžu i 

fyzicky, ale sílu moc nemám :) - Vit Bezousek 
9. Vždy jsme ochotni pomoci,jen v obci by nesměla být rivalita a vybírat si lidi dle 

obličeje a oblíbenosti. 
10. zookoutek/minifarma pro děti z Bukovinky a blízkého okolí, MVDr. Jana 

Václavíková 
11. Už se podílím. 
12. Ne 
13. v budoucnu ano 
14. Už od dob založení skautu v Bukovince pomáhá celá naše rodina. Vozit děti na akce, 

příprava a dovoz betlémského světla, pomoc při pořádání táboru, pomoc při živém 
Betlému, pomoc při maškarním plese, takové to zázemí a pomoc, která není veřejn 
vidět. Ale bez ní by to nešlo a vede to spoustu času ze soukromí. 

15. Ráda bych, ale nemám bohužel čas... snad v budoucnu 
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16. podpora setkávání lidí v rámci farního společenství Křtinska - rozvoj a údržba 
památek v Bukovince 

17. Ano, uklízím po nepořádných pejskařích a dětech odhazujících odpadky -> tato 
sběračská činnost mě nenaplňuje radostí ani žádným jiným povznášejícím pocitem. 

18. Bohužel zdravotní obtíže, ale třeba se to zlepší? 
19. Spolupráce při organizaci společenských akcí 
20. - 
21. Sociální oblast - Iva Grolíková 

 


